
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 44  del 14 Giugno  2015 

Approvazione atti corso Operatore in Emergenza e Riqualifiche 

Operatori di cui all’Ordinanza Presidenziale n° 40 del 25 Maggio 

2015 

 

 

 
IL PRESIDENTE  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTE le Ordinanze Presidenziali n° 135 e 136 del 7 maggio 2013 con le quali sono state 

approvate le nuove versioni del Regolamento di Organizzazione delle Attività di Emergenza della 

Croce Rossa Italiana e del Regolamento Corsi di Formazione nel Settore Emergenza. 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 40 del 25 maggio 2015 che prevedeva l’attivazione di un 

corso OPEM presso Caltanissetta dal 12 al 14 giugno 2015; 

VISTI gli atti della commissione esaminatrice, e ritenuti privi di vizi; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, 

1. Di approvare, come in effetti approva, gli atti del Corso Operatore in Emergenza di cui 

all’Ordinanza Presidenziale n° 40 del 25 Maggio 2015, che allegati alla presente ne formano 

parte integrante e sostanziale; 

2. Per l’effetto, iscrivere all’albo provinciale degli Operatori in Emergenza il sottoelencato 

personale composto da 26 unità: 

CORSO ALBO COGNOME E NOME CODICE FISCALE QUALIFCA COMITATO 

OPEM/CL/ 128 Ballacchino Salvatore BLLSVT91D10B429W Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 129 Bannò Ernesto BNNRST95S02H792G Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 130 Bognanni Santina Sonia BGNSTN74D67B429Z Infermiera Volontaria Caltanissetta 

OPEM/CL/ 131 Carrubba Chiara Lucia  CRRCRL92M53B429H Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 132 Carrubba Maria Vanessa CRRMVN92M61H792U Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 133 Curatolo Alessandra CRTLSN79T52H792E Infermiera Volontaria Caltanissetta 

OPEM/CL/ 134 Falduzza Mirella FLDMLL67H62B429L Infermiera Volontaria Caltanissetta 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 44  del 14 Giugno  2015 

Approvazione atti corso Operatore in Emergenza e Riqualifiche 

Operatori di cui all’Ordinanza Presidenziale n° 40 del 25 Maggio 

2015 

 

 

 

OPEM/CL/ 135 Fenu Christian FNECRSP10B429A Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 136 Giudice Sofia GDCSDB93C45D960W Infermiera Volontaria Caltanissetta 

OPEM/CL/ 137 Iacona Francesco CNIFNC00E14B429N Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 138 Lacagnina Marco LCGMRC97D30B429L Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 139 Amico Maria Carla MCAMCR93R62B429B Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 140 Malacasa Piero MLCPRF97H30B4290 Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 141 Mirisola Grazia MRSGRZ65A57H792L Infermiera Volontaria Caltanissetta 

OPEM/CL/ 142 Palmeri Maria Luisa PLMMLS70H68H792H Infermiera Volontaria Caltanissetta 

OPEM/CL/ 143 Palmeri Pia Maria Carmela PLMPRC89H45H792B Infermiera Volontaria Caltanissetta 

OPEM/CL/ 144 Patermo Giacomo Celestino PTRGMC67S22B429A Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 145 Pernaci Michael PRNMHL94S25B429J Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 146 Sanfilippo Giuseppe  SNFGPP97D09B429V  Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 147 Scarlata Federica SCRFRC98M48B429K Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 148 Sillitti Carla SLLCRL90P43H792R Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 149 Spagnolo Chiara Federica SPGCRF00P61B429W Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 150 Tolentino Eliana TLNLNE88S63B428H Infermiera Volontaria Caltanissetta 

OPEM/CL/ 151 Vilardo Matteo VLRMTT97H17G273G Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 152 Romano Graziella RMNGZL89T52H792O Volontario CRI Caltanissetta 

OPEM/CL/ 153 Scarantino Paola SCRPLA83M67B429H Volontario CRI Caltanissetta 

 

3. Di prendere atto che la commissione esaminatrice è stata così composta, modificando 

quando stabilito con OP 40 del 25 maggio 2015:  

a) Presidente della Commissione – Delegato del Presidente; – Geom. Angelo Montoro; 

b) Direttore del Corso: Sig. Denio Narbonese; 

c) Docente del corso: Sig. Di Giulio Giuseppe; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Ai docenti interessati; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Delegato Regionale Area 3; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Al Direttore del Centro di Formazione Regionale; 

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 44  del 14 Giugno  2015 

Approvazione atti corso Operatore in Emergenza e Riqualifiche 

Operatori di cui all’Ordinanza Presidenziale n° 40 del 25 Maggio 

2015 

 

 

 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

 

 

 

 

 

 

 








	44 - Approvazione atti corso OPEM.pdf
	Verbale Corso OPEM.pdf

